ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О повестке дня тридцать первого заседания

Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить повестку дня тридцать первого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан шестого созыва :

1. Об избрании мирового судьи Республики Татарстан.
2. Об исполнении обязанностей мирового судьи Республики Татарстан .

3. Отчет о деятельности органов исполнительной власти Республики
Татарстан за 2021 год.

4. Обязательный публичный отчет Президента Республики Татарстан
Р.Н. Минниханова о результатахнезависимой оценки качества условий оказа

ния услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования,

социального обслуживания, которые расположены на территории Республики

Татарстан, с 1 января по 31 декабря 2021 года и принимаемых мерах по

совершенствованию деятельности указанных организаций.

5. Обращение Государственного Совета Республики Татарстан в под

держку Президента Российской Федерации В.В. Путина в связи с проведением

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Респуб

лики, Луганской Народной Республики и Украины.

6. Доклад Общественной палаты Республики Татарстан "О состоянии
и развитии институтов гражданского общества в Республике Татарстан

в 2021 году".
7. О проекте закона Республики Татарстан N2 288-6 "О внесении измене

ний в Бюджетный кодекс Республики Татарстан, статью 3 Закона Республики
Татарстан "О внесенИи изменений в Бюджетный кодекс Республики Татар
стан, статью 3 Закона Республики Татарстан "О внесении изменений в Бюд

жетный кодекс Республики Татарстан и статью 2 Закона Республики Татар
стан "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Республики Татарстан

и признании утратившими силу отдельных положений актов бюджетного

2

законодательства Республики Татарстан" и о приостановлении действия

отдельных положений Бюджетного кодекса Республики Татарстан" и о приос

тановлении действия пункта 3 статьи 22 Бюджетного кодекса Республики
Татарстан" (I чтение).

8. О проекте закона Республики Татарстан .N2 287-6 "О внесении измене
ний в статью 3 Закона Республики Татарстан "О налоге на имущество органи
заций" (I чтение) .

9. О проекте закона Республики Татарстан .N2 292-6 "О внесении измене
ний в статьи 23 и 24 Закона Республики Татарстан "О государственной граж
данской службе Республики Татарстан" (I чтение).

1 О. О проекте закона Республики Татарстан .N2 284-6 "О внесении изме
нений в Закон Республики Татарстан "Об автомобильных дорогах и о дорож
ной деятельности на территории Республики Татарстан" (I чтение).

11. О проекте закона Республики Татарстан .N2 283-6 "О внесении изме
ненИй в Экологический кодекс Республики Татарстан" (I чтение).

12. О проекте закона Республики Татарстан .N2 286-6 "О внесении изме
нений в Закон Республики Татарстан "О плодородии земель сельскохозяйст

венного назначения" (I чтение).
13. О проекте закона Республики Татарстан .N2 289-6 "О порядке офици

ального опубликования и вступления в силу законов Республики Татарстан,

постановлений Государственного Совета Республики Татарстан и его Прези
диума, нормативных правовых актов Президента Республики Татарстан,

Кабинета Министров Республики Татарстан, иных органов исполнительной

власти Республики Татарстан" (I чтение).
14. О проекте закона Республики Татарстан .N2 291-6 "О внесении изме

нений в статы-о 15 Закона Республики Татарстан "О регулировании отдельных
вопросов в сфере охраны здоровья граждан в Республике Татарстан" (I чте
ние).

15. О проекте закона Республики Татарстан .N2 290-6 "О внесении изме
нения в статью 27 Закона Республики Татарстан "О физической культуре
и спорте" (I чтение).

16. О проекте закона Республики Татарстан .N2 285-6 "Об отдельных ме
рах по защите прав и законных интересов ребенка в Республике Татарстан"

(I чтение).
1 7. О проекте закона Республики Татарстан .N2 293-6 "О внесении изме

нений в статью 2' Закона Республики Татарстан "О реализации государствен
ной политики в области содействия занятости населения в Республике Татар

стан" (I чтение).
18. О проекте федерального закона N2 78299-8 "О внесении изменений

в )Килищный кодекс Российской Федерации" (в части обеспечения возможно

сти голосования по вопросам повестки дня общего собрания в федеральной

государственной информационной системе "Единый портал государственных

и муниципальных услуг").

3

19. О проекте федерального закона .N2 77890-8 "О внесении изменений
в статью 11 Федерального закона "Об участии в долевом строительстве много

квартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений

в некоторые законодательные акты Российской Федерации" (о государствен

ной регистрации договора уступки права требования по договору участия
в долевом строительстве).

20. О проекте федерального закона .N2 94415-8 "О внесении изменения
в статью 83 Федерального закона "У став железнодорожного транспорта Рос
сийской Федерации" (о бесплатном проезде детей в возрасте до 7 лет в приго

родных поездах).

21. О проекте федерального закона .N2 83061-8 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части совер

шенствования механизмов государетвенно-частного партнерства для реализа

ции долгосрочных инфраструктурных проектов и повышения их инвестицион

ной привлекательности для частных инвесторов) .

22. О проекте федерального закона .N2 84812-8 "О внесении изменений
в статью 95 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд" (в части уточнения механизма изменения контрактов на выполнение

работ по геологическому изучению недр).

23. О проекте федерального закона .N2 72939-8 "О внесении изменения
в Федеральный закон "О противодействии коррупции" (в части установления

для лиц, замещающих должности руководителей государственных (муници

пальных) учреждений, запрета занимать иные оплачиваемые должности и за

нима1ъся другой оплачиваемой деятельностью).

24. О проекте федерального закона .N2 76647-8 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части совер

шенствования законодательства в сфере противодействия коррупции) .

25. О проекте федерального закона N2 89661-8 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"

(в части установления административной ответственности за невыnолнение

предписаний в сфере деятельности по пере валке, · дроблению и сортировке

угля).

26. О проекте федерального закона .N2 85708-8 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части совер

шенствования подготовки высококвалифицированных научных и научно

педагогических кадров, присуждения ученых степеней образовательными

организациями высшего образования, осуществляющими деятельность на тер

ритории инновационного центра "Сколково " ).

27. О проекте федерального закона N2 86110-8 "О внесении изменения
в статы-о 13 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"
(в части организации практической подготовки) .

4

28. Об обращении Законодательного Собрания Республики Карелия

к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации Г олико

вой Т.А. по вопросу разработки федеральной программы капитальных ремон

тов зданий дошкольных образовательных организаций.

29. Разное.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

21 апреля 2022 года

NQ 1406-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин